Oda XII. Argum.

Inducto colloquio cū Mose velut Angeli alloquentis indicat, diuinæ misericordiae mysteria maximè quæ ad salutē hominū pertinēt, maiora esse quam ut humana sapientia absq. Dei ipsius doctrina assequi possit. Illa enim cū ex singulari & arcano Dei cōsilio proficiscatur, Deū doctorē sui postulant, qui tamen facilis & benignus contingat iis, qui fide, charitate, modestia, & cæteris opportunitatis virtutibus probatos se discipulos præbeant.

Tabul. XIIII. Argum.

Evangeli exemplum.] Quod qui audierunt, credentesque secuti sunt obedientia adhibita, ex antiqui hostis tyrānide liberati sunt. Hæc enim ex Ægypto libertas, illius spiritualis salutis figura fuit.

Dedicatio.

Verbo efficaci.] Diuini verbi virtus in credentium & obedientium salutem, & rursus in aduersariorum perniciem, satis aperte declarat liberatio ex Ægypto.

Oda XIIII. Argum.

Pulcherrimæ exhortationis figura ostēdit Ode publica & communē totius Israëlitici populi libertatē è miserrima seruitutis cōditione, nō scilicet autem libertatē, sed multarum diuitiarū ab hostibus, verbo Dei victis & expoliatis, abductarum facultatē: simul gratulatur illis nouæ ac iucundioris vitæ usum, adscribens omnia hæc beneficia diuinæ misericordiae.

Tabul. XIIII. Argum.

Arcanæ salutis argumentum.] Illustris illa salus Israëlitis olim facta humanæ salutis mysteria & symbola omnibus suis partibus continebat. Omnia enim, ut Apostolus ait, in figura contingebant illis, 1. Cor. 10. 6.

Dedicatio.

Deo victori.] Fuit enim illud bellū Deo duce gestum aduersus Satanam, eiusque milites Ægyptios, per magnos illos ministros, virtutes Dei, mare, ventos, noctem, nubes,

bes, lucē & tenebras. Sicut Moses dixerat: Dominus De^o
vester pugnabit pro vobis, & vos tacebitis, Exod. 14.14.

Ode X III I. Argum.

Eiusdē sentētiq; cū dedicatione est hymn⁹ hic significat
omnē naturā creatā ministram se prēbere Deo, tū ad pios
iuuādos & seruādos, tū ad impios vlciscēdos & perden-
dos.

Tabul. x v. Argumentum.

Humanæ infirmitudinis examen.] Lex per Mosen lata, sancta
quidē illa, & spiritualis, quæ virtutis & pietatis cultuū
ostenderet & exigeret, sed quia non erat scripta in cordi-
bus hominū, nisi in tabulis tantū, accusabat quidē con-
scientias, & exercebat eas ad pietatē, nō tamē perficiebat:
imō magis ostendebat humanā infirmitatem ex naturæ
antiquo lapsu natā: indicabat autē ex consequenti Chri-
stū expectandum, qui quod impossibile erat legi, in suorū
animis efficeret. Est hoc grauissimū, & magni momēti ar-
gumentū: de quo pluriū & admiranda disputatio in to-
tis noui testamenti libris est. Lege cap. 8. Epist. ad Rom.

Dedicatio.

Deo, puro, sancto, terribili.] Hæc omnia ipsa lex lata, & appa-
ratus ille ignis, caliginis, fumi, tubæ sonitus & vocis ē cæ-
lo auditæ, deinde motus populo factus declarauere. Lege
Epist. ad Hebr. cap. 12.

Ode x v. Argum

Magnum beneficiū à Deo in homines collatum canit,
quod in tanta iā tenebrarū caligine, & naturalis legis ob-
liuione sese Deus ad colloquiū cum hominibus ineundū
demittens, voluntatē suam lege lata declarauerit, & æqui
iusti, pietatisq; rationes sanctissimas exposuerit. Idq; ma-
gno apparatu & presentiā suā testante effecit. In fine autē
Odæ dicitur illā legē interim integrè colendā fuisse, qua-
ad Spiritus sanctus, Christo salutis pōtifice, in corda ho-
minū missus legis optimam obseruationem imperaret,
facilemque redderet semotis illis cærimoniis, quæ in il-
la lege velut vmbra futuræ veritatis continebantur.

In Tab. XVI. Argum.

Constantiæ fructus.] Non hælitandū in Dei promissis, sed
summa constantia expectandū esse euentū, docet hæc ta-
bula. Ex magna enim illa hominum multitudine, qui ex

Ægypto

Ægypto deducti fuerant, illi tantum promissam terrā ingressi sunt, qui vel constantes initio fuerant, ut Iosue & Chaleb; aut qui postea incredulitatis expertes, totos quadraginta annos perdurauere. Qua de re primū & secundū cap. Deuter. plenē differit; & D. Paulus ad Hebr. c. 3.

Dedicatio.

Fideli Deo.] Impossibile enim est Deo mentiri, aut promissis deesse suis, nisi illi, quibus facta sunt, sibi ipsis defint, Hebr. 2. c. vers. 2.

Ode XVI. Argum.

Docet, non timidis, otiosis, pigris & incredulis, atq. laborū detractoribus diuinorū promissorū euentū usumque contingere, sed iis qui fide & charitate innixi profitū sibi studiū fortiter percurrunt, summa spe reportandi præmij cōcepta, ex diuinis sermonibus efficacissimis ad animos fideli addendos, quibus omnis difficultas frangatur & superetur. Significat præterea diuinorū beneficiorum, quę promissionibus continentur, tantam esse dignitatē, amplitudinē, & iucunditatē, ut eos, quibus contigerit, nullius anteacti laboris pœniteat. Exornatur carmen illo miraculo Iordanis fluuij, qui aditum aperuit Israëlitis, terram promissam adeuntibus.

Tab. XVI. Argument.

Pœna matura grauissima.] Deus gētes illas, diutissimè expectatas ad pœnitentiā, tandem rebelles & contumaces grauissimè puniuit, dilato suppicio per quadringētos & amplius annos, donec vel eorū scelera, quæ per pœnitentiam non expiabantur, per contumaciā & assiduitatē complerentur. Fuit prima Iericho huius diuini iudicij tunc testis, quæ omnis corruerit & arsūt, omnisque cum suis rebus anathemate est damnata.